
  

 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 50539/05.11.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             43η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 05.11.2015 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 5η Νοεμβρίου 2015, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 50473/05.11.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 05.11.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «        « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.    «    « 

     6.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «    «  

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.      «         « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.              Μέλος της Ο.Ε. 

          ΑΠΟΦΑΣΗ –417– 

 Ο Δήμαρχος  κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το  1ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πίστωσης ποσού 18.605,77 € για την 

τροποποίηση συμφωνητικού που αφορά την «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού προσωπικού του 

Δήμου περιόδου 2015». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50531/05-11-2015 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη : 

1) Τη σχετική με κωδικό 114/2014 μελέτη του Δήμου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

2) Τη με αριθμό 320/23-09-2014 Απόφαση της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Ιλίου, η οποία αφορά 

την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισμό όρων διακήρυξης και του τρόπου  

ΑΔΑ: 7ΙΠΣΩΕΒ-Δ57



  

 

 

εκτέλεσης για την «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού  προσωπικού του Δήμου περιόδου 2015», 

3) τη με αρ. πρωτ. 53883/24-09-2014 διακήρυξη για την «Προμήθεια γάλακτος εργατοτεχνικού  

προσωπικού του Δήμου περιόδου 2015», και ιδιαίτερα του 24ου άρθρου της, 

4) Τη με αριθμό 411/24-11-2014 (ΑΔΑ: 790ΟΩΕΒ-ΗΓΜ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

έγκριση των πρακτικών δημοπρασίας του διαγωνισμού και την κατακύρωση της Προμήθειας γάλακτος 

εργατοτεχνικού  προσωπικού του Δήμου περιόδου 2015, βάσει των οποίων αποφασίστηκε η 

κατακύρωση των εργασιών του θέματος στην εταιρεία με την επωνυμία “ Ζηνοβία Μίχου”, 

5) Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 830 / 09 - 01 - 2015 (ΑΔΑΜ: 15SYMV002521380) συμφωνητικό που 

υπογράφτηκε μεταξύ του Δήμου Ιλίου και της εταιρείας “ Ζηνοβία Μίχου ” στην 8η παράγραφο του 

οποίου αναφέρεται ότι: … Σύμφωνα με το 24ο άρθρο της υπ’ αριθμ. 53883/24-09-2014 διακήρυξης του 

διαγωνισμού «Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα να αυξομειώνει, όταν κρίνει τούτο αναγκαίο, τις ποσότητες 

των προς προμήθεια ειδών, του αναδόχου υποχρεωμένου να εκτελέσει την προμήθεια όπως θα 

τροποποιείται εφόσον η συνολική προκαλούμενη αύξηση ως τις 31/12/2015 δεν ξεπερνάει το 15 % της 

ποσότητας των προς προμήθεια ειδών και δεν προκαλεί υπέρβαση της συνολικής εγκεκριμένης αρχικής 

πίστωσης για την παρούσα προμήθεια ή η προκαλούμενη μείωση δεν ξεπερνάει το 50 % της ποσότητας 

των προς προμήθεια ειδών. Η αύξηση ή η μείωση αυτή θα αφορά ενδεχόμενη μεταβολή με βάση τις 

πραγματικές ανάγκες του Δήμου, αφού προηγηθεί απλή έγγραφη ειδοποίηση της αρμόδιας υπηρεσίας 

προς τον προμηθευτή τουλάχιστον τρεις (3) εργάσιμες ημέρες νωρίτερα, σύμφωνα και με τη σχετική 

παράγραφο του 23ου άρθρου της παρούσας διακήρυξης. Αν η αύξηση ή η μείωση των ποσοτήτων των 

ειδών ξεπερνάει τα παραπάνω όρια, ο ανάδοχος μπορεί να ζητήσει τον περιορισμό της στα όρια αυτά 

…». 

6) Την με αρ. πρωτ. 19.349/3-4-2007 Εγκύκλιο αρ.29/2007 του Υπουργείου Εσωτερικών, 

7) υπ’ αριθμό 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισμός 

Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και ιδιαίτερα του άρθρου 25  παρ. 4 

στην οποία αναφέρεται ότι « … Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται από συμβατικό όρο 

ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση του 

αρμόδιου οργάνου …»,  

8) Την υπ’ αριθμ. 2/2-4-2015 (ΑΔΑ: ΨΑ0Μ4691Ω2-56Κ) Δημόσια Πρόσκληση του Δικτύου Υπηρεσιών 

Απασχόλησης της Γενικής Δ/νσης Εργατικού Δυναμικού του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης που αφορά την προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε επιβλέποντες φορείς, και ιδιαίτερα η 13η παράγραφος του 

10ου Κεφαλαίου στην οποία αναφέρεται ότι: «…Για την εφαρμογή και εκτέλεση του προγράμματος, οι 

Επιβλέποντες Φορείς υποχρεούνται να διασφαλίζουν την υγιεινή και ασφάλεια των ωφελουμένων στον 

ΑΔΑ: 7ΙΠΣΩΕΒ-Δ57



  

 

 

 τόπο παροχής εργασίας», 

9) του από 21-09-2015 Δελτίου Τύπου του Γραφείου Τύπου του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης στην οποία αναφέρεται ρητά ότι: «… Σύμφωνα με τους όρους 

της Δημόσιας Πρόσκλησης 2/2015 για την πρόσληψη 32.433 άνεργους και τις υπ' αριθμ. 260/ 30-06-

2015, 288/ 15-07-2015, 319/ 29-07-2015 και 414/ 09-09-2015 διευκρινιστικές Εγκυκλίους του 

Υπουργείου Εργασίας αναφορικά με την εφαρμογή και υλοποίηση του εν λόγω προγράμματος, 

συνεχίζουν να παρατηρούνται φαινόμενα μη τήρησης τόσο των όρων της Δημόσιας Πρόσκλησης 

2/2015 όσο και της εργατικής νομοθεσίας και της νομοθεσίας περί ασφάλειας και προστασίας των 

εργαζομένων. Για το λόγο αυτό έχουμε στείλει επιστολή στο Γενικό Γραμματέα ΣΕΠΕ ζητώντας την 

διενέργεια άμεσων ελέγχων σε όλους τους Δήμους που απασχολούν ανέργους σε Κοινωφελή Εργασία. 

Παρά τις παραπάνω ενέργειες, κάποιες Υπηρεσίες Δήμων και συγκεκριμένα των Τομέων 

«Καθαριότητας», «Περιβάλλοντος και Πρασίνου» συνεχίζουν να μην εφαρμόζουν την Εργατική 

νομοθεσίας και δεν λαμβάνουν τα υποχρεωτικά μέσα για την προστασία και την ασφάλεια των 

εργαζομένων.  

Με αφορμή συμβάν σε Δήμο της Αττικής, υπογραμμίζουμε ότι όποιος Δήμος δεν συμμορφώνεται με 

τους όρους της Δημόσιας Πρόσκλησης 2/2015, και με την εφαρμογή της Εργατικής νομοθεσίας και της 

Προστασίας των εργαζομένων, η Γενική Γραμματεία θα προχωρά σε εφαρμογή του άρθρου 10.10. της 

Πρόσκλησης 2/2015 έτσι ώστε μετά την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας, θα αφαιρείται η θέση του 

ανέργου/ωφελούμενου από τον Επιβλέποντα Φορέα (ΟΤΑ) και η/οι συγκεκριμένη/ες θέσεις θα 

παραμένουν κενές. Οι άνεργοι ωφελούμενοι σύμφωνα με το άρθρο 10.16 της ίδιας πρόσκλησης θα 

μεταφέρονται σε άλλους Δήμους έτσι ώστε να συνεχίσουν απρόσκοπτα την παροχή υπηρεσιών στο 

πλαίσιο του προγράμματος της Κοινωφελούς. Η Δήμητρα Χαλικιά τόνισε ότι το Υπουργείο Εργασίας δεν 

πρόκειται να δεχθεί καμία παρέκκλιση για μη εφαρμογή της εργατικής νομοθεσίας και της προστασίας 

και ασφάλειας των εργαζομένων… ». 

10) την Κ. Υ. Α. 53361/2-10-2006, σύμφωνα με την οποία, κάθε εργαζόμενος στον οποίον παρέχονται 

τα μέσα ατομικής προστασίας δικαιούται ένα (1) λίτρο φρέσκο γάλα σε ημερήσια βάση. 

11) την προκήρυξη 2/2015 κοινωφελούς εργασίας του ΟΑΕΔ 

12) τη σπουδαιότητα της εργασίας του θέματος για το Δήμο, καθώς και την ανάγκη εκτέλεσής της για 

κάλυψη των αντίστοιχων σημαντικότατων αναγκών του Δήμου και των Υπηρεσιών του,  

13)Το γεγονός ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 18.605,77 € σε βάρος των Κ.Α. 20.6063.0001, 

35.6063.0001, 10.6063.0001, 30.6063.0001, 15.6063.0001, 10.6063.0002, 15.6063.0005. 

παρακαλούμε να πάρετε απόφαση που : 

1. Να εγκρίνει  πίστωση συνολικού ποσού 18.605,77 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, σε  

ΑΔΑ: 7ΙΠΣΩΕΒ-Δ57



  

 

 

βάρος των  ανωτέρω Κ. Α.  του προϋπολογισμού του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2015 

και πιο αναλυτικά στον Κ.Α. 20.6063.0001 5.361,80€, στον Κ.Α. 35.6063.0001 

2.035,34€ , στον Κ.Α 10.6063.0001 994,20 €, στον Κ.Α. 30.6063.0001 2.035,34€ 

στον Κ.Α. 15.6063.0001 3.094,59€, στον Κ.Α. 10.6063.0002 1.017,67€, στον Κ.Α. 

15.6063.0005 4.066,83€ , με σκοπό την παροχή ενός λίτρου φρέσκου γάλακτος σε 

ημερήσια βάση στους ανέργους/ωφελούμενους (5μηνες συμβάσεις) που απασχολούνται σε 

εργασίες που απαιτούνται να τους έχουν παρασχεθεί ατομικά μέσα προστασίας που 

προβλέπονται στην Κ. Υ. Α. 53361/2-10-2006 (ΕΑΥ 723, 724, 725, 726, 727, 728 και 729/15-

10-2015).» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

           Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει πίστωση συνολικού ποσού 18.605,77 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%, σε βάρος 

των  ανωτέρω Κ. Α.  του προϋπολογισμού του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2015 και πιο 

αναλυτικά στον Κ.Α. 20.6063.0001 5.361,80€, στον Κ.Α. 35.6063.0001 2.035,34€ , στον Κ.Α 

10.6063.0001 994,20 €, στον Κ.Α. 30.6063.0001 2.035,34€ στον Κ.Α. 15.6063.0001 3.094,59€, 

στον Κ.Α. 10.6063.0002 1.017,67€, στον Κ.Α. 15.6063.0005 4.066,83€ , με σκοπό την παροχή 

ενός λίτρου φρέσκου γάλακτος σε ημερήσια βάση στους ανέργους/ωφελούμενους (5μηνες 

συμβάσεις) που απασχολούνται σε εργασίες που απαιτούνται να τους έχουν παρασχεθεί ατομικά 

μέσα προστασίας που προβλέπονται στην Κ. Υ. Α. 53361/2-10-2006 (ΕΑΥ 723, 724, 725, 726, 

727, 728 και 729/15-10-2015). 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη 

                               Κουμαραδιός Γ.,  Γκόγκος Κ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι., Φεγγερός Β., Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

  

ΑΔΑ: 7ΙΠΣΩΕΒ-Δ57


		2015-11-05T13:58:45+0200
	Athens




